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INTERPELACJA NR 1

Radny Jan Adamczuk: Moja interpelacja będzie dotyczyła dróg powiatowych gminy Czyże, a mam tu na myśli, wczoraj jechałem nawet z wójtem, Podrzeczany
– Leniewo, było wyprofilowanie, ale niedokładne,  zabrakło jeszcze po bokach przejechać. To trzeba dokonać, bo to jest jakoś nieładnie. Niedobrze, bo to jest
robi się koryto. Kiedy tam jeszcze asfaltówa będzie to znak zapytania, ale jeśli się robi daną drogę to proszę ją wyprofilować, żeby ona miała ten spad i do rowu
itd. żeby to było dobrze. Proszę to poprawić, pojechać, to jest błąd wielki – była równarka, trzeba było zrobić dobrze, a teraz trzeba będzie jeszcze raz jechać. No
ale to jest nauczka, już nieraz tak było.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Mam na wstępu jedną prośbę – jeśli, to co dotyczy dróg, ubytków czy po zimie, które
się mają prawo zdarzyć, bardzo proszę o takie, szybkie bezpośrednie zawiadomienie i ile są takie uwagi do Kierownika Zarządu, także żeby ona sprawnie,
natychmiast były usuwane. Natomiast, co do zadanych dzisiaj zapytań spróbuję się ustosunkować. Pierwsze zapytanie radnego Adamczuka dotyczące
wyrównania poboczy ma odcinku drogi Podrzeczany – Leniewo: rzeczywiście tam przeszła równarka, jeden raz w ubiegłym roku, z racji faktu, że w tym
momencie ta droga będzie realizowana, będzie przebudowywana, na co wójt gminy przeznaczył 65 tysięcy na odcinku pięciuset km…,

Z sali: Metrów.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:  Pół kilometra.

Radny Jan Adamczuk: Jeżeli można sprostować od razu, tal, ale to jest odcinek jeszcze zostanie chyba z 500 metry i to może tam będzie w przyszłym roku
zrealizowane przez powiat., a tam jest naprawdę.. Dobrze by było tak jeszcze ruszyć od rowu. Można byłoby, ale już nie zrobione no to nie po gospodarsku.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:Panie Radny, w ramach przebudowy,będzie to oczywiście, to co nie będzie, będzie poprawione.

 

INTERPELACJA NR 2

Radny Jan Adamczuk: Druga to będzie dotyczyła odnośnie, taki radny gminy Czyże mi przesłał, że jest to na granicy gruntów  wsi Leniewo – Klejniki, jest zjazd
powyższy wyremontowany w piętnastym roku. Dzisiaj jest zalany wodą z rowu, przy drodze jest do droga powiatowa i uważam, że tam nie ma wielkich ciężarów,
ludzie jadą ciągnikami, jakąś rureczkę trzeba ułożyć, niech jadą. Bo tam wczoraj jechałem i stoi woda, faktycznie. Także proszę to zrobić.

Radny Jan Adamczuk: Chciałem jeszcze dołączyć odnośnie wsi Klejniki, to jest na ulicy, tam jest po prostu nie ma odwodnienia, od cerkwi w kierunku Narwi.
Byłem na zebraniu w marcu i mieszkańcy narzekają, że nie mogą wyjechać.., rowy niedrożne i przepusty, nie wiem jak to się robi, jest pisany Program Rozwoju
Obszarów Wiejskich , ta droga do rozbudowania ma być osiemnastego, daj Boże, żeby to ruszyło, ale jak nie ruszy to mają tam problem. Tam niedużo, może z
500 m, no nie wiem jak się do tego odnieść, ale jest problem bo z odwodnieniem, mostki te wszystkie niedrożne, rowy, także proszę, jakby tam można było
pojechać i zobaczyć.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk Jeśli chodzi o zapytanie dotyczące wsi Klejniki, to o tym możemy rozmawiać przy
konstrukcji budżetu na przyszły rok.

Radny Jan Adamczuk:Tam ciągnie się parę lat Panie Starosto i tam nie wiem, kiedy to się zrobi ta droga, Narew, Bielsk i tak dalej. A rolnicy mają problem, ja
widziałem, to i oni widzą i wszyscy, mówią nieprzejezdna.  Tam nie jest takie, może z 500 m , tam więcej nie ma , przez drogę idzie przepust, to jest zawalone.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:Będziemy Panie Radny rozważać przy konstrukcji budżetuna przyszły rok.

Radny Jan Adamczuk:Tam było jeszcze jedno jeszcze.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Tu odnośnie Leniewo – Klejniki to poproszę o ustosunkowanie się Panią Kierownik, ale to może troszkę później, to ja
już skończę.

Radny Jan Adamczuk: Tam ten mostek, mostek co ja nadmieniałem.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Tak, tak to Pani Kierownik się, zaraz…

Radny Jan Adamczuk: Jakiegoś tam kręga włożyć, przecież to są jakieś wytrzymałości, niech by to tam mieli, bo to zgłaszał radny na sesji w Czyżach, s wójt
mówi to nie moja działka.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:To może niech w tym momencie Pani Kierownik się ustosunkuje.

Kierownik Zarządu Dróg Krystyna Miszczuk:Zjazd na drogę rolniczego wykorzystania… Elementy drogi są takie, że są zjazdy, które są zjazdami publicznymi i
zjazdami indywidualnymi. Utrzymanie tych zjazdów wraz z przepustami znajdującymi się pod zjazdami należy do właścicieli nieruchomości. To jest zapisane,
Panie Radny, w ustawie o drogach publicznych. Myśmy chcieli tam pomóc, po prostu tylko i wyłącznie pomóc, spróbujemy w tym roku to zrobić, ale jeśli chodzi o
środki finansowe i o koszty, to wspólnie z wójtem gminy, dlatego, że to jest droga nie kategorii drogi gminnej, czyli nie ma numeru nadanego..

Radny Jan Adamczuk: To jest powiatowa droga.

Kierownik Zarządu Dróg Krystyna Miszczuk:Ale zjazd, zjazd z drogi powiatowej. A zgodnie z ustawą zjazdy, budowa i utrzymanie należy do właścicieli
nieruchomości przyległych.

Radny Jan Adamczuk: Kto tam Pani będzie ich robił, to rolnik będzie..? Dalej będzie postępować.

Kierownik Zarządu Dróg Krystyna Miszczuk:Przynajmniej ten zjazd, to ja uważam, że wspólnie z wójtem coś zrobimy.

Radny Jan Adamczuk: Tak i  trzeba zrobić, bo wójt mówi, że ja to sam już nie mam i kasy za dużo, tako mówi.

Kierownik Zarządu Dróg Krystyna Miszczuk:Ja rozumiem, ale on należy właściwie do wójta.

Radny Jan Adamczuk: Nie no, wy razem to zrobicie, ja wiem, że razem to zrobicie.

Kierownik Zarządu Dróg Krystyna Miszczuk:Razem, my pomożemy.

Radny Jan Adamczuk:I bardzo dobrze.

 

INTERPELACJA NR 3

Interpleacje zgłoszone podczas XIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego



INTERPELACJA NR 3

Radny Jan Adamczuk: Jeszcze bym prosił, to jest droga powiatowa Gorodczyno – Lachy, za co dziękuję, że w zeszłym roku była wyprofilowana, ale przez zimę
ona po prostu obsiadła i teraz trzeba było, tam parę jest takich dziur, jam, podwieźć żwirem, bo tam się nie zrobi. Jeżeli nie macie swego materiału, to uważam,
że tam była rozmowa z wójtem Narwi, on tam jakiś ma materiał a jaki to ja nie wiem. Bo tam mówili mieszkańcy, że może dać, tylko, żeby ktoś wykonał. Także
tam proszę zrobić,  byłoby bardzo dobrze, bo tam też asfaltów się nie doczeka, o, i co jeszcze bym prosił?

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Ustosunkuje się od razu do tej prośby o dowiezienie.., dowiezienie żwiru, piasku na
odcinku Gorodczyno – Lachy , które było  w zeszłym roku poprawiane w ramach realizacji przebudowy tej drogi. Jednocześnie zostanie to wywiezione i
wyrównane.

 

INTERPELACJA NR 4

Radny Jan Adamczuk: Prosiłbym, żeby daną interpelację, którą składa radny, żeby ją uczciwie interpretować, odpisywać. Bo miałem przykład, że 25 lutego na
sesji zgłosiłem odnośnie tych kopert przy Urzędzie Skarbowym,  ja nie mówiłem, że brakuje pięć kopert oznakowanych i  brakuje miejsc dla osób
niepełnosprawnych, bzdurnie napisane. A ja mówiłem, że jest pięć kopert i proszę przyjechać sprawdzić, dwa wystarczające, jedno, bo pięć to tam nie pisze w
ogóle. No i ja dostałem pismo z dróg wojewódzkich, taką panią Aleksiejuk i ja do niej dzwonie, bo tak pisze, pisze jest tako o, ja wam przeczytam, chwileczkę:
„Radny argumentuje, że obecny stan oznaczenia postoju dla osób niepełnosprawnych jest niewystarczający”, to jest bzdurnie. Ale przyjechali, ja powiedziałem,
że proszę przyjechać, bo czas najwyższy uporządkować, żeby policja nie karała. No i tak się stało, przyjechał przedstawiciel z Urzędu Marszałkowskiego i razem
z Panem Telentejukiem, bo mam tu pismo i uzgodnili, że będzie jedna koperta dla niepełnosprawnych i będzie bardzo dobrze. Proszę to zrozumieć, jeżeli ktoś
interpretuje, to proszę pisać to co mówi. I chyba zakończę na razie, dziękuję bardzo.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Przyjmuję tą uwagę do realizacji.

 

INTERPELACJA NR 5

Radny Jan Korcz:  Panie Starosto, pierwsza sprawa ja w ubiegłym roku jesienią składałem na sesji interpelację w sprawie skrzyżowania drogi krajowej z drogą
powiatową Suchowolce – Toporki. Tam była wylana jakaś warstwa bitumiczna, tam zostały takie dziury i to jest tam w stanie fatalnym, do dziś nie zostało
poprawione. Tam żadnej reakcji nie było, nie dostałem żadnej odpowiedzi, nic nie zostało poprawione. To jest pierwsza sprawa.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o to skrzyżowanie, już zwracaliśmy się do Dyrekcji Generalnej Dróg
Krajowych i Autostrad, bo to jest droga krajowa w Suchowolcach. Zwrócimy się jeszcze raz o poprawę tego miejsca.

 

INTERPELACJA NR 6

Radny Jan Korcz:  Druga sprawa teraz dotyczy- czy jest możliwość ułożenia chodnika w Kleszczelach na stacji Kolejowej. Do POMu jest chodnik wyłożony, 
natomiast od POMu do dworca PKP nie ma. Dlaczego o tym mówię? Tam jest bardzo wąska droga powiatowa, zaczyna się sezon i bardzo dużo ludzi jeździ
samochodami na Repczyce i dla mieszkańców to jest problem. I rozmawiałem z Panem Burmistrzem, ewentualnie gmina też by uczestniczyła w podziale
kosztów, także po połowie, jakby taka możliwość istniała. Także ro duża prośba mieszkańców, bo tam problem jest. Ja wiem, że tam jest taki wąski, no, jest taki
mostek, ale można nad tym popracować, może etapami do mostku, później dalej, dalej, ale tam trzeba zrobić, bo to jest duży problem dla mieszkańców.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Co tyczy się chodnika, od POMu do Stacji Kolejowej w Kleszczelach, ja myślę, że też
odnośnie tego powinniśmy się zastanowić przy konstrukcji budżetu. Dobrze tutaj, że Pan Burmistrz po prostu chce być też uczestnikiem budowy tego chodnika.
Ja tylko dodam, że ta droga na tym odcinku drogi wojewódzkiej do zalewu Repczyce jest w naszym programie zapisana, w całości do realizacji, także
powinniśmy zaczekać na tą możliwość budowy całej tej drogi.
 

INTERPELACJA NR 7

Radny Jan Korcz: Następna sprawa dotyczy drogi powiatowej, która została niezrealizowana już w poprzedniej kadencji, Długi Bród – Witowo. Tam został
odcinek 500 m, jest też aprobata Urzędu Gminy w Dubiczach, że oni by też dołożyli. I teraz jeżeli Panie Starosto zostały pieniądze ze schetynkówki, może dla
tego zrównoważonego rozwoju naszego powiatu, podjąć temat i spróbować zakończyć tą drogę. To zostało tak dziwnie w ogóle zrobione, z jednej strony jest i z
drugiej a po środku 500 m  jest przerwy.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: W tym miejscu może powiem tyle, że cały czas trwają prace i konsultacje z
Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych, z Panem Tomaszewskim. Byłem na takim spotkaniu, uczestniczyłem w poniedziałek i Pan Dyrektor odwiedzi nas
już tutaj na miejscu w przyszły poniedziałek i będziemy omawiać  realizację dróg powiatowych, gminnych jak też leśnych. Tak, żebyśmy  mogli też niektóre
odcinki, o których Pan Radny tu wspomniał, zrobić jeszcze nawet w tym roku, o ile się uda. Także ja myślę, że o tych już ustaleniach, które, jak będą
realizowane, będę chciał Państwu przedstawić na kolejnych sesjach.

 

INTERPELACJA NR 8

Radny Jan Korcz: A trzecia sprawa… i czwarta sprawa, niedawno została oddana droga Jagodniki – Dubicze Osoczne. Ja tą drogą jechałem, niedawno wylany
został asfalt i już są dziury. Także nie wiem czy ta droga jeszcze jest podjęta okresem ochronnym, ale to też radzę zwrócić uwagę.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:  Ta droga w tym momencie jest w zarządzie wójta Dubicze Cerkiewne, na tą chwile
na 27 kwietnia jest ustalony przegląd komisyjny drogi, już po zimie, także po prostu móc te wszystkie usterki uzupełnić, być może zalać dodatkową nawierzchnię,
tak, żebyśmy po prostu przez kolejne lata już do tego nie wracali, z poprawkami. W ramach tu dodam, w ramach gwarancji.

 

INTERPELACJA NR 9

Radna Jadwiga Dąbrowska: Ja mam jedną prośbę od pracowników i pacjentów przychodni przy ul. Piłsudskiego, co by na tyle budynku zwiększyć ilość
parkingów a w szczególności tych dla osób niepełnosprawnych. W dni takie jak.. po prostu tych miejsc brakuje.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Przy ul. Piłsudskiego?

Radna Jadwiga Dąbrowska: Przy ulicy Piłsudskiego, tam gdzie jest Hajmed i gabinety na górze, prywatne.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Ja myślę, że rzeczywiście dla tych osób, tych parkingów mogło by tam być więcej niż
jest. O to zwrócimy się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z taką prośbą.

 



INTERPELACJA NR 10

Radna Jadwiga Dąbrowska: A mój główny wniosek pozwolę sobie odczytać. Jest to wniosek, podpisany głosami 1109 mieszkańców do Starosty Hajnowskiego:
My niżej podpisani mieszkańcy miasta Hajnówki zwracamy się z prośbą o przebudowę drogi powiatowej nr 2329B w ciągu ulicy Poddolnej i ks. Antoniego
Dziewiatkowskiego w obrębie skrzyżowania drogi poziomej z linią kolejową. Ten odcinek drogi, prowadzący przez osiedle Paszki do centrum miasta jest bardzo
uciążliwy dla samochodowych, rowerowych i pieszych użytkowników drogi. Droga jest zbyt  wąska, wyboista i nie posiada ani chodnika ani balustrady chroniącej
przed wypadkiem z dużej wysokości. Ponadto, droga jest ulokowana na dużym wzniesieniu, na którym krzyżuje się z torami kolejowymi. W okresie zimowym i w
czasie trudnych warunków atmosferycznych, jest utrudniony wjazd na przejazd, a jeszcze trudniejsze jest mijanie się z samochodem jadącym z naprzeciwka i
rowerzystami lub pieszymi, dziećmi do szkoły, a zwłaszcza podczas dużego natężenia ruchu w dni świąteczne, kiedy mieszkańcy udają się do lub ze świątyni
przy ulicy ks. Dziewiatowskiego. Prosimy o niezwłoczne rozpoczęcie działań w kierunku modernizacji drogi powiatowej nr 2329B we wskazanej lokalizacji.
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy byli zaangażowani w zebranie tych podpisów, 1109 osób to podpisało, to jest naprawdę bardzo dużo, są
zdeterminowani i nie zacznijmy działać dopiero w tedy, kiedy się coś na tym odcinku drogi stanie. Zacznijmy działać trochę wcześniej. Moja gorąca prośba w
imieniu niżej podpisanych mieszkańców.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: O tym, żeśmy już mówiliśmy, że czekamy przede wszystkim na przebudowę ,
modernizację torów kolejowych, to co kolej obiecuje zrobić. Będzie to się wiązało też chyba na ten moment z usunięciem jednego z przejazdów kolejowych na tej
drodze. Wspomnę tylko, że przebudowa tego samego przejazdu to jest koszt ok. 800 000 tysięcy, czyli żeby móc to zrobić, musimy zabiegać o też fundusze
zewnętrzne, ponieważ na pewno dla nas jest to  duży, ogromny, ogromny…

Radna Jadwiga Dąbrowska: Samo przejście?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:Samo przejście, musimy po prostu zrobić to w ten sposób, że kolej ostatecznie ułoży tory, torowisko i w tym miejscu i
wtedy winniśmy wspólnie, myślę, że  przy współpracy kolei dokonać właśnie przebudowy tego całego przejścia. Tutaj też jesteśmy przy Poddolnej, może dodam
tyle, że w tym miejscu już ulica Prosta, Targowa, na odcinku droga wojewódzka do ulicy Prostej została przekazana wykonawcy do realizacji. Także za trzy
miesiące te ulice zostaną zmodernizowane i oddane do użytku z myślą, że w przyszłym roku wspólnie zastanowimy się nad realizacja kolejnego odcinka ul.
Targowej z ulicą Dolną. Dziękuję.

 

Sporz.

K.Nikołajuk
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